PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 889/2019 - GP.

Porto Ferreira, 27 de dezembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVOBRAGACOLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

----------------R-e-f-.:-R-e-q-u-e-ri-m-e-n-t-o-n-Q-S-1-6-/-20--19--------------~1

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Francisco Oonizeti Pereira, seguem anexas

informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança

e Mobilidade Urbana.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração

RÔMULOLuís DE

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.portoferreiro.sp.gov.brlgobinete@portoferreiro.sp.gov.br

, ti

PREFEITURA MUN,ICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 057/2019 - SSMU
Porto Ferreira, 20 de dezembro de 2019.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 516/2019, por meio do qual o Exmo Sr Vereador

Francisco Donizeti Pereira solicita informações sobre melhoria no fluxo de veículos na Avenida

Assad Taiar na interseção com a Avenida João Bento da Fonseca, vimos pelo presente esclarecer que

a via em questão está inserida no Convênio com o Detran, por meio do qual foi alavancado recursos

para a readequação geométrica para reordenação do fluxo de veículos (canteiro central), implantação

de sinalização horizontal e vertical de trânsito e faixa elevada de pedestres.

Dessa forma, após a execução da obra, será atendida a necessidade apontada pelo

Vereador, no que tange a fluidez e segurança do tráfego naquela interseção e em outras, ao longo da

Av Assad Taiar.

Ficamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

Secretário

A E
• CNPJ: 45.339.363/0001-94

v ngONicolau de Vergu' F •eiro onoz.1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000
Fone: (19) 3589-5300

www.portoferreira.sp.gov.br I